
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ключевская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

от 29.11.2024 г.          № 98-од 

д. Ключи 

 

О проведении итогового сочинения 

 

На основании ст.59 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Мини-

стерства просвещения Российской Федерации и Федеральной Службы по контролю и над-

зору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023г. № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам сред-

него общего образования», в целях четкой организации проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2024-2025 учебном году, приказа РОО от 25.11.2024 г. № 211 "О проведе-

нии итогового сочинения в общеобразовательных организациях Казачинско-Ленского му-

ниципального района",  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести 04.12.2024 года итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11 класса, 

осваивающих программы среднего общего образования в МОУ "Ключевская СОШ". 

 

2. Назначить Бузину С.Г., заместителя директора по УВР, ответственным организатором 

по проведению итогового сочинения. 

 

3. Утвердить состав комиссий по проведению и проверке итогового сочинения: 

 

Комиссия по проведению:   

Ответственный организатор по проведению итогового сочинения в ОО: 

 Бузина С.Г., зам. директора по УВР 

 

Организаторы проведения итогового сочинения: 

 Моисеева Ольга Михайловна, учитель начальных классов 

 Карпова Любовь Иннокентьевна, учитель-логопед 

 

Технический специалист: 

 Мумбер Юлия Александровна, учитель информатики 

 

Дежурные: 

 Беляева Ирина Сергеевна, педагог-организатор 

 

Комиссия по проверке:   

 Бовенко Наталья Владиславовна, учитель русского языка и литературы 

 Кошкарева Нина Георгиевна, учитель русского языка и литературы 

 

4. Ответственность за организацию и проведение итогового сочинения возложить на Бу-

зину С.Г., зам.директора по УВР. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:   __________________  В.И.Баженова 


